



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 03 अप्रैल, 2024

## सार्वजनिक सूचना

\*\*\*\*\*

### विषय: नीट-एमडीएस 2024 का परिणाम।

- नीट-एमडीएस 2024 का आयोजन, 2024-25 प्रवेश सत्र के विभिन्न एमडीएस पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए दिनांक: 18 मार्च, 2024 को किया गया था।
- नीट-एमडीएस 2024 का परिणाम घोषित कर दिया गया है जिसमें उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंकों और उनकी नीट-एमडीएस 2024 रैंक को दर्शाया गया है और इसे एनबीईएमएस की वेबसाइट <https://nbe.edu.in> और <https://natboard.edu.in/> पर देखा जा सकता है।

### [नीट-एमडीएस 2024 का परिणाम देखने के लिए यहां क्लिक करें](#)

- नीट-एमडीएस 2024 रैंक:** यह नीट-एमडीएस 2024 में उपस्थित सभी उम्मीदवारों में से उम्मीदवार की समग्र मेरिट स्थिति है।
- नीट-एमडीएस 2024 के लिए सूचना बुलेटिन में उल्लिखित एमडीएस पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए न्यूनतम योग्यता/पात्रता मानदंड के अनुसार, विभिन्न श्रेणियों के लिए कट-ऑफ स्कोर इस प्रकार है।

Category	Minimum Qualifying/Eligibility Criteria	Cut-Off Scores (Out of 960)
General/EWS	50 <sup>th</sup> percentile	263
SC/ST/OBC (Including PwBD of SC/ST/OBC)	40 <sup>th</sup> percentile	230
General PwBD	45 <sup>th</sup> percentile	246

- नीट-एमडीएस 2024 में प्रत्येक प्रश्न की समीक्षा नीट-एमडीएस 2024 के आयोजन के बाद संबंधित स्पेशलिटी के संकाय सदस्यों द्वारा प्रश्नों के साथ-साथ उत्तर कुंजी की तकनीकी शुद्धता

की पुनः जांच करने के लिए की गई थी। संकाय सदस्यों के इनपुट के अनुसार, नीट-एमडीएस 2024 के प्रश्न पत्र में तकनीकी रूप से 1 प्रश्न गलत पाया गया था। इस प्रश्न के लिए परीक्षा में उपस्थित होने वाले सभी उम्मीदवारों को पूर्ण अंक दिए गए हैं, इस तथ्य के बावजूद कि उम्मीदवारों द्वारा यह प्रश्न हल करने का प्रयास किया गया है या नहीं।

6. अखिल भारतीय 50% कोटा सीटों के लिए मेरिट स्थिति अलग से घोषित की जाएगी। राज्य कोटे की सीटों के लिए अंतिम मेरिट सूची/श्रेणीवार मेरिट सूची राज्यों/संघ शासित प्रदेशों द्वारा उनकी योग्यता/पात्रता मानदंड, लागू दिशानिर्देशों/विनियमों और आरक्षण नीति के अनुसार तैयार की जाएगी।
7. नीट-एमडीएस 2024 में उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों के व्यक्तिशः स्कोरकार्ड दिनांक: **12 अप्रैल 2024** से/उसके बाद नीट-एमडीएस वेबसाइट <https://nbe.edu.in/> से डाउनलोड किया जा सकता है।
8. उम्मीदवारी विशुद्ध रूप से नीट-एमडीएस 2024 सूचना बुलेटिन में उल्लेखित पात्रता मानदंडों की पूर्ति के अधीन हैं।
9. यदि किसी भी स्तर पर, उम्मीदवारों को परीक्षा में किसी भी अनुचित साधन का उपयोग करते हुए पाया जाता है, तो ऐसे उम्मीदवार दंडात्मक कार्रवाई के लिए उत्तरदायी होंगे/ उम्मीदवारों के खिलाफ एनबीईएमएस द्वारा उचित समझी जाने वाली कार्रवाई की जाएगी। ऐसे किसी भी उम्मीदवार के नीट-एमडीएस 2024 में सफल घोषित होने की स्थिति में, ऐसे उम्मीदवारों के परिणाम/उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और/या रद्द माना जाएगा।
10. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस

\*\*\*\*



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 3<sup>rd</sup> April, 2024

## PUBLIC NOTICE

\*\*\*\*

### **Subject: Result of NEET-MDS 2024**

1. NEET-MDS 2024 was conducted on 18<sup>th</sup> March, 2024 for admission to various MDS Courses of 2024-25 admission session.
2. The result of NEET-MDS 2024 indicating the score obtained by the candidates and their NEET-MDS 2024 Rank has been declared and can be seen at NBEMS websites <https://nbe.edu.in> and <https://natboard.edu.in/>

### **[Click here to view the result of NEET-MDS 2024](#)**

3. **NEET-MDS 2024 Rank:** This is the overall merit position of the candidate amongst all the candidates who have appeared in the NEET-MDS 2024.
4. In accordance with the minimum qualifying/eligibility criteria for admission to MDS courses as mentioned in the Information Bulletin for NEET-MDS 2024, the cut-off scores for various categories are as follows:

Category	Minimum Qualifying/Eligibility Criteria	Cut-Off Scores (Out of 960)
General/EWS	50 <sup>th</sup> percentile	263
SC/ST/OBC (Including PwBD of SC/ST/OBC)	40 <sup>th</sup> percentile	230
General PwBD	45 <sup>th</sup> percentile	246

5. Each and every question in NEET-MDS 2024 was reviewed by the subject matter experts from the concerned specialty after the conduct of NEET-MDS 2024 to re-check for technical correctness of the questions as well as answer keys. As per inputs from the subject matter experts, one question was found to be technically incorrect in Question Paper of NEET-MDS 2024. Full marks have been awarded to all the

candidates who appeared in the exam, irrespective of the fact whether this question has been attempted or not attempted by the candidates.

6. The merit position for All India 50% Quota seats shall be declared separately. The final merit list/category wise merit list for State Quota seats shall be generated by the States/UT as per their qualifying/eligibility criteria, applicable guidelines/Regulations & reservation policy.
7. Individual scorecard of the candidates who appeared NEET-MDS 2024 can be downloaded from the NEET-MDS website <https://nbe.edu.in/> on/after **12<sup>th</sup> April 2024**.
8. Candidature is purely provisional subject to fulfillment of eligibility criteria as mentioned in NEET-MDS 2024 Information Bulletin.
9. If at any stage, candidates are found to have resorted to use of any unfair means in the exam, such candidates shall be liable for penal action/action as deemed appropriate by NBEMS will be taken against the candidates. In the event of any such candidates being declared successful in the NEET-MDS 2024, the results/candidature of such candidates shall be cancelled and/or are deemed to be cancelled.
10. For any queries, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its  
Communication Web Portal  
<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>

	 <p>आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड</p>	<b>NBEMS</b>
---	--	--------------

\*\*\*\*